Francis, et Anglis, et Scottis, cunctisque Sancte Dei ecclesie filiis, salutem

continuam. Notum sit, omnibus presentibus atque futuris, me fundasse

quoddam Monasterium in Scelechyrca, scilicet, ad abbathiam in honorem

Sancte Marie, et Sancti Joannis Evangeliste, pro salute anime mee, et

Patris, et Matris mee, Fratrum et Sororum meorum, omniumque succes-

sorum. Hujus vero ecclesie Monachis, in Elymosinam perpetuam, donavi

terram de Selechyrche, sicut rivulus descendens a montibus currit in Gierua,

usque ad rivulum ilium qui descendens de Crossi nemore,f currit in Twoda,
et ultra eundem rivulum qui cadit in Gierua, quandam particulam terre

inter viam que vadit de Castello ad abbathiam, et Gieruam, viz. versus

veterem villam. Et hec omnia ita donavi sicut melius habui, in Bosco, et

in Piano, et in Aquis ;
et villam de Middleham

;
et Bothendenam

; et

Aldonam, sicut melius habui, in Terris, et in Aquis, et in Bosco, et in

Piano
;

et totum Dominium meum de Mailross, per medium vicum, et per
medium fonteni, usque ad fossam

;
et sicut fossa dividit, cadens in Twoda,

similiter, in Terris, et in Aquis, et in Bosco, et in Piano ; et in Sprostona
uiiiini carrucatam Terre et decem acras

; et unam maisuram carrucate

pertinentem ;
et in Berwyc unam carrucatam, et unam maisuram

sub ecclesia, usque in Twoda : et dimidium unius piscaturae, et

septimam partem molendini, et quadraginta solidos de censu de Burgo

per unumquemque annum
;

et in Burgo de llokesburg unam maisuram,
et septimam molendini, et quadraginta solidos de censu, septimam

* Printed in DALHYMPLE'S Collections concerning Scotish History, page 403.

f Aliter, ut in Carta proxime sequent!,
" Crossansmer."
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iiartfiii iMM-atun', ct dccimam ca^conim dc ( 'an, -rilirct dc (iahvcia
; i-t

diliiidictatciii oriorum ciKjuiiic nice, ct dc omnibus OOCttionibtU dc
|iiilui-

altcram partcin lial>ci> ; ct >iinilitcr dc uncti- ct dc scpi-, Mcnt dc c oriis
;

ft

mime- jn-llr*
iiuiltoiniiu rt a^'iioni'ii, ct dccimam coric>nim ccrvonini ct

ccrvanini <|in>>
vcltrarii inci tapicnt. Et aquas mcas circa Sdci liin lie,

communes ad piscaiuluni
-ui^ propriis jiiM-atni-il>ii-,

ut nicis ; ct pa-turas

meas, coininiiiu's homiiiihus -ui^, ut nicis ; ct ISOM-OS incos, dniiiilnix facicndi-i,

et ad ardemlum, ut niihi. Et in An-.r lia, Eitfdillgbeitorp, ijiiatinir vi-inti

acras de terra in Dominio, scilicet, cum pratis ad illud Dominion pcrti-

nentibus, et unani maisuram Dominio pcrfuientcm, ct ilim- lmvari<i,

scilicet, quisque habet decem acra-;, ct, in ultrn, -i-x \iri.ratas ct diinidiani ilc

terra ;
et sex maisuras versus pontem'de Nortliaiuptiine, et quamlam in-idani

prati juxta pontem, et molendinum cjusdcm villae. Et h;'cr nmnia,

supradicti monasterii monachis, ita libere et pacifice, jure pcrpctuo, possi-

denda confirmavi, ut mihi succedentium iiullus, nihil omnino nisi solas

orationes, ad anime salutem, exigere presumat. Hoc factum est Ilcnrico

rege reg^nante in Anglia, et Alexandro rege in Scotia, et Johanne Episcopo
in Glasguensi Ecclesia, et Herberto abbate in eadem abbuthia, et hiis

testibus ; superadicto Johanne, episcopo ;
Matilde Commitissa

; Henrico

filio comitis ; Evalthelino, capellano ; Osberto, capellano ; Albino,

capellano ; Willielmo, nepote comitis
;

Roberto de Bruis
; Rob. de

Umfravilla ;
Gualtero de Bolebec ;

Rob. de Panitona
; Gospatricio, fratre

Dolfino ; Hugone de Morvilla ; Pagano de Braiosa ; Rob. Corbet
;

Reginaldo Muscamps ; Galtero de Lindeseia ; Rob. de Burnetvilla
;

Gospatricio, vicecomite ; Gospatricio, filio Alden ; Uchtredo, filio Scot ,

Macchus ; Colbanus ; Gilimichel ; Odardo, vicecomite de Babenburch ;

Lyulf, filio Uchtred ; Radulfo Anglico j Aimaro Galleio ; Rogero de

Lereceetria ;
Adam Camerario.
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CARTA REGIS DAVID DE PRIMA FUNDACIONE DE KALCHOU.*

DAVID Dei gratia rex illustris Scottorum, omnibus sanctae matris

ecclesiae filiis et fidelibus, salutem. Notum sit omnibus presentibus et

futuris, me fundasse, dum fui comes, quoddam monasterium in Selechirche ad

abbathiam, in honorem sanctae Mariae virginis et sancti Johannis Evange-
listae, pro salute mea, et omnium antecessorum et successorum meorum :

Sed postquam, divina dementia, post obitum fratris mei, regis Alexandri,

successi in regnum, consilio et ammonicione venerabilis memoriae Johannis

episcopi Glasguensis.aliorumqueprocerum meorum, predictum monasterium,

quod locus non erat conveniens abbathiae, apud Roxburgum transtuli, in

ecclesiam beatae Mariae Virginis, quae sita est super ripam fluminus Twede,
in loco qui dicitur Calkou

; quam ecclesiam Robertus Sancti Andreae epis-

copus, in cujus erat episcopatu, pro Dei amore et meo, concessit mihi et

ejusdem loci abbati et monachis, solutam et quietam, et ab omni subjectione
et exactione liberam

; ita, scilicet, ut abbas et monachi supradictae ecclesiae

a quocunque episcopo voluerint, in Scotia vel in Cumbria, crisma suum, et

oleum, et ordinationem ipsius abbatis et monachorum, et cetera ecclesiae